
UCHWAŁA NR LV/314/14
RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE

z dnia 29 stycznia 2014 r.

w sprawie nadania statutu Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji).

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. 2013 r. poz. 594 z późn. zm.1)), art. 9 ust. 1 i art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 r. 
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (t.j. Dz. U. 2012 r. poz. 406) w związku 
z art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (t.j. Dz. U. 2012 r. poz. 987 z póżn. zm.2))  
Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) stanowiący załącznik do 

uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kożuchowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej

Jan Medyński

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013r. poz. 645 i poz. 1318.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2011r. Nr 207, poz. 1230.



1 

 

Załącznik  

do Uchwały Nr LV / 314 / 14 

Rady Miejskiej w Kożuchowie  

z dnia 29 stycznia 2014 r. 

 

 

STATUT  

Muzeum Ziemi Kożuchowskiej 

(w organizacji) 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§  1 .  

 

1. Muzeum Ziemi Kożuchowskiej, zwane dalej „Muzeum”, jest samorządową instytucją 

kultury utworzoną na mocy uchwały Nr LV/313/14 Rady Miejskiej w Kożuchowie  

z dnia 29 stycznia 2014 r. w sprawie utworzenia samorządowej instytucji kultury 

„Muzeum Ziemi Kożuchowskiej”.  

2. Organizatorem Muzeum jest Gmina Kożuchów, zwana dalej „Organizatorem”, która 

zapewnia Muzeum środki potrzebne do jego utrzymania i rozwoju. 

 

§ 2. 

 

Muzeum działa w szczególności na podstawie: 

 

1) ustawy z dnia 21 listopada 1996 r. o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987), zwanej 

dalej „ustawą o muzeach”; 

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 

kulturalnej (Dz. U. z 2012 r. poz. 406); 

3) ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. Nr 

162, poz. 1568, z późn. zm.); 

4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594  

i 645); 

5) niniejszego Statutu.   

§ 3. 

 

Siedzibą Muzeum jest miasto Kożuchów, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej 

Polskiej. Muzeum może prowadzić działalność także poza granicami Rzeczypospolitej 

Polskiej. 

 

§ 4. 

 

Muzeum uzyskuje osobowość prawną z chwilą wpisu do rejestru instytucji kultury 

prowadzonego przez Organizatora.  



2 

 

§ 5. 

 

Muzeum używa pieczęci podłużnej z napisem „Muzeum Ziemi Kożuchowskiej”. 

 

Rozdział 2 

Zakres działania Muzeum 

 

§ 6. 

 

1. Muzeum prowadzi działalność określoną w art. 1 ustawy o muzeach.  

2. Celem działania Muzeum jest sprawowanie opieki nad zabytkami, informowanie  

o wartościach i treściach zbiorów, upowszechnianie podstawowych wartości historii, 

nauki i kultury, kształtowanie wrażliwości poznawczej i estetycznej oraz umożliwienie 

kontaktu ze zbiorami, w szczególności związanymi z mieszkańcami Gminy Kożuchów 

oraz historią gminy.  

3. Muzeum gromadzi zbiory w statutowo określonym zakresie, a w szczególności: 

1)  w zakresie archeologii: ceramikę, narzędzia, broń, ozdoby;  

2)  w zakresie historii: 

a) archiwalia: dokumenty z okresu X-XXI w.,  

b) ikonografię: zdjęcia, widokówki, 

c) kartografię: mapy i plany z okresu XIII-XXI w.,  

d) militaria: broń białą i palną, pociski, granaty ręczne, akcesoria strzeleckie  

i jeździeckie, umundurowanie,  

e) zabytki związane z historią Gminy Kożuchów i jej mieszkańców;   

3) w zakresie etnografii: meble, drobne sprzęty domowe i gospodarskie, narzędzia 

rzemieślnicze itp.; 

4) w zakresie rzemiosła artystycznego: wyroby ze szkła, fajansu i kamionki; 

5)  w zakresie sztuk plastycznych: malarstwo, grafika, rzeźba z okresu XIX-XXI w.; 

6)  w zakresie historii sztuki – rzeźba sepulkralna z XVI –XIX w.  

 

§ 7. 

 

1. Cele określone w § 6 realizowane są poprzez: 

 

1) gromadzenie zbiorów, w tym zabytków oraz materiałów dokumentacyjnych 

w statutowo określonym zakresie; 

2) inwentaryzowanie i katalogowanie zgromadzonych zbiorów oraz ich naukowe 

opracowywanie;  

3) przechowywanie, zabezpieczanie i konserwowanie zgromadzonych zbiorów  

w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo oraz 

dostęp do celów naukowych, edukacyjnych i ekspozycji; 

4) inspirowanie i prowadzenie działalności naukowo-badawczej i popularyzatorskiej  

w zakresie objętym swoją działalnością; 

5) udostępnianie zbiorów do celów naukowo-badawczych i popularyzatorskich; 

6) organizowanie i prowadzenie działalności edukacyjno-oświatowej; 



3 

 

7) prowadzenie działalności wydawniczej, w tym publikowanie katalogów, 

przewodników i informatorów; 

8) opracowywanie i organizowanie wystaw stałych i czasowych; 

9) organizowanie lub współorganizowanie spotkań, zjazdów i konferencji związanych  

z zakresem działalności Muzeum; 

10) prowadzenie działalności promocyjnej związanej z zakresem działalności Muzeum; 

11) zapewnienie właściwych warunków zwiedzania Muzeum; 

12) użyczanie i przyjmowanie w depozyt zbiorów zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

 

2. Realizując swoje cele i zadania Muzeum może współpracować z polskimi i zagranicznymi 

muzeami, administracją państwową i samorządową, organizacjami pozarządowymi, 

instytucjami oświaty, mediami, a także innymi osobami prawnymi, jednostkami 

organizacyjnymi nie posiadającymi osobowości prawnej oraz osobami fizycznymi 

realizującymi podobne cele i zadania. 

 

Rozdział 3 

Organizacja i zarządzanie Muzeum 

 

§ 8. 

 

Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony 

dziedzictwa narodowego, a bezpośredni Organizator.  

 

§ 9. 

 

1. Organem zarządzającym Muzeum jest Dyrektor Muzeum.  

2. Dyrektor Muzeum jest powoływany i odwoływany przez Burmistrza Kożuchowa na 

zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

 

§ 10. 

 

1. Dyrektor Muzeum kieruje działalnością Muzeum, reprezentuje je na zewnątrz  

i odpowiada za jego mienie. 

2. Do zakresu działania Dyrektora Muzeum należy w szczególności: 

 

1) kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej; 

2) nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum; 

3) ogólne kierownictwo w sprawach naukowo-badawczych i oświatowych;  

4) sporządzanie i przedstawianie Organizatorowi oraz właściwym instytucjom planów  

i sprawozdań rzeczowych oraz finansowych, a także wniosków finansowych  

i inwestycyjnych; 

5) racjonalne i efektywne gospodarowanie posiadanymi środkami finansowymi  

i materialnymi; 

6) nadzór nad redakcją i wydawnictwami muzealnymi; 



4 

 

7) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz 

podejmowanie decyzji wynikających ze stosunku pracy; 

8) wydawanie w obowiązującym trybie zarządzeń, regulaminów i instrukcji. 

 

§ 11. 

 

1. Szczegółową strukturę organizacyjną Muzeum, w tym szczegółowy zakres działania 

komórek organizacyjnych określa wewnętrzny regulamin organizacyjny nadany przez 

Dyrektora Muzeum, z uwzględnieniem obowiązujących przepisów. 

2. Zmiany regulaminu organizacyjnego dokonywane są w trybie określonym dla jego 

nadania. 

 

§ 12. 

 

1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum w trybie i na zasadach określonych w art. 11 ustawy  

o muzeach. 

2. Rada Muzeum składa się z 5 członków. 

3. Członków Rady Muzeum powołuje i odwołuje Rada Miejska w Kożuchowie. 

 

 

Rozdział 4 

Źródła finansowania działalności Muzeum 

 

§ 13. 

 

1. Wartość majątku Muzeum odzwierciedla fundusz Muzeum, który odpowiada wartości 

mienia wydzielonego dla Muzeum. 

2. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie do celów wynikających  

z zakresu działania Muzeum.  

 

§ 14. 

 

1. Muzeum gospodaruje samodzielnie przydzielonym i nabytym mieniem oraz prowadzi 

samodzielną gospodarkę w ramach posiadanych środków, kierując się zasadami 

efektywności i celowości ich wykorzystania na zasadach określonych w ustawie  

o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Muzeum jest plan finansowy sporządzony przez 

Dyrektora Muzeum, z zachowaniem wysokości dotacji ustalonej przez Organizatora na 

każdy rok w uchwale budżetowej. 

3. Dyrektor Muzeum sporządza plan finansowy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.).  

4. Plan finansowy zatwierdza Organizator. 

5. Roczne sprawozdanie finansowe Muzeum podlega zatwierdzeniu przez Organizatora. 

 



5 

 

§ 15. 

 

1. Działalność Muzeum jest finansowana z budżetu Organizatora, dochodów własnych, 

środków otrzymywanych od osób fizycznych i prawnych oraz innych źródeł.  

2. Muzeum może prowadzić, jako dodatkową, działalność gospodarczą, z której uzyskane 

środki mogą być wykorzystywane wyłącznie w celu finansowania działalności statutowej 

Muzeum. 

3. Zakres działalności, o której mowa w ust. 1, dotyczy: 

1) organizowania imprez artystycznych i kulturalnych; 

2) organizowania koncertów i warsztatów muzycznych; 

3) organizacji sympozjów, konferencji i spotkań; 

4) sprzedaży wydawnictw i pamiątek; 

5) wypożyczania muzealiów znajdujących się w posiadaniu Muzeum; 

6) organizowania wystaw i imprez okolicznościowych. 

 

Rozdział 5 

Postanowienia przejściowe i końcowe 

 

§ 16. 

 

Do czasu powołania Rady Muzeum funkcję opiniodawczo-doradczą w przedmiocie 

organizacji Muzeum pełnić będzie 3 radnych Rady Miejskiej w Kożuchowie wskazanych 

przez Radę. 

 

§ 17. 

 

Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Rada Miejska w Kożuchowie, na 

warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach. 

 

§ 18. 

 

Zmiany w Statucie dokonywane są w trybie określonym dla jego nadania. 

 

§ 19. 

 

Niniejszy regulamin obowiązuje, zgodnie z art. 6 ust. 3 ustawy o muzeach, do czasu 

zakończenia procesu organizacji Muzeum tj. dnia otwarcia wystawy stałej. 



Uzasadnienie
Zgodnie z art. 13 ustawy z dnia 25 października 1991 roku o prowadzeniu działalności kulturalnej

statut instytucji kultury nadaje organizator – „Instytucje kultury działają na podstawie aktu o ich

utworzeniu oraz statutu nadanego przez organizatora.”

Statut muzeum na podstawie art. 6 ust.1 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach należy

uzgodnić z Ministrem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W związku z powyższym projekt Statutu

Muzeum Ziemi Kożuchowskiej (w organizacji) został uzgodniony z Ministrem Kultury

i Dziedzictwa Narodowego (pismo znak DL31/14 z dnia 9 stycznia 2014 roku stanowiące załącznik

do uzasadnienia uchwały). Statut Muzeum w organizacji obowiązuje do dnia otwarcia wystawy

stałej.




